
第12回サッポロビールカップ
最終日9/11・12・13・14・15・16

朝１戦一般

 

08:47

◎ 1 4090 中村　　　尊 A1 20.0 46.7 ○ ○ - １ ４ ３ ３ ２ １ ４ ４ ５ - - 10

○ 2 4695 尾崎　　雄二 B1 40.0 27.0 ○ ○ ３ - ４ １ ５ ４ - ５ ４ ３ - - 8

3 5177 松井　　貫太 B1 10.0 32.2 ○ ○ - ６ ４ ６ ４ - ６ ４ - ５ - - 6

△ 4 3726 桂林　　　寛 B1 F1 0.0 34.7 △ ○ ２ - ５ ３ ４ ４ - １ ５ ４ - - 6

× 5 3617 竹田　　広樹 B1 20.0 31.9 △ ◎ ５ - ６ ４ １ - ４ １ ５ - - - 8

6 4956 齊藤　　大将 B1 F1 20.0 37.2 ○ △ - ５ １ ３ ３ ６ ５ - ４ ３ - - 5

足はいいところはなく普通ですね。乗り心地は良くなっている。

出足、伸び、回り足と普通はある。松尾選手に前に行かれるとは思わなかった。

変わらず可もなく不可もなくっていう感じ。足は物足りなさがある。

ピット離れが悪くて行き足も良くない。乗り心地も全然良くない。

伸びは結構強い。出足は怪しいけど中堅上位はあるね。

直線が弱いと思う。前半も後半もペラをやったけど直線は変わらない。

123/456 60%

1－2＝4、 1－2＝5、

1－4＝5　 　　

　　 　　
中堅いっぱいの中村ではあるが乗り心地は良化している。スタートも的確で逃げを支持する。尾崎は中堅十分でロスなく差し込みた
い。桂林は依然としてレース足不安

モー２ング
一般

 

09:13

◎ 1 3842 星野　　太郎 A2 0.0 35.5 ◎ ○ ３ ２ - ４ １ ２ ２ ５ ５ ４ - - 11

○ 2 4839 四宮　　与寛 A2 F1 0.0 37.5 ○ ○ １ ２ - ２ ６ ４ ２ ４ ３ ６ - - 10

× 3 4016 西川　新太郎 B1 22.2 37.5 △ △ ５ - ５ ５ ３ ４ ５ ２ - ５ - -

4 5336 瀬川　　大地 B2 F1 0.0 23.2 ○ ○ ６ ６ - ６ ６ - ６ ５ ６ - - - 8

△ 5 4027 松江　　秀徳 B1 0.0 41.2 ○ ○ - ４ ３ ６ ４ ２ ４ - - ４ - - 7

6 5351 齊藤　　　廉 B2 0.0 35.9 ○ ○ ６ ４ ６ - ６ - ６ ６ ６ - - - 6

出足からのつながりがスムーズになっている。この感じで最後も行きます。

普通ですね。いいところもないし悪いところもない。

全体的に弱い。普通くらいなところがあればいいけど、それがない。

４日目と同じです。中堅は十分あります。

ピストンを換えて足はかなり良くなっている。方向性は見えてきた。

展示タイムが良くなったし、全体的に上積みができていると思う。

123/546 60%

1－2＝5、 1－2＝3、

1－5＝3　 　　

　　 　　
優出漏れの星野だが出足、行き足は好気配でパワー逃げ中心。２コースから四宮が差して追走図るが舟足に軽快さを出したい。怖い
のは松江で整備で変わり身あり

３ライズ戦
一般

 

09:39

◎ 1 5267 石本　　裕武 A2 0.0 42.0 ◎ ○ - ３ ５ ２ ５ １ - ２ ３ ５ - - 11

△ 2 4976 金山　　立樹 B1 0.0 30.6 △ ○ １ ６ - ２ ３ ４ - ５ １ ６ - - 9

3 3406 中里　　英夫 A2 11.1 33.0 △ △ ２ ４ ３ ４ - ５ １ ３ ６ - - - 9

○ 4 3656 伯母　　芳恒 B1 0.0 35.2 ○ ○ - １ １ ３ ２ ４ - ２ ４ ３ - - 10

× 5 4651 佐藤　　大騎 B1 F1 50.0 41.9 ◎ ○ ２ １ ４ - ２ ６ - ３ ４ ３ - - 10

6 5259 野田　　昇吾 B1 F1 33.3 33.6 ○ ○ ５ - ３ ５ ６ - ５ ３ - １ - - 8

出足も伸びもいいところにはいます。足は問題ないです。

後半はペラ調整を欲張りすぎて裏目に出た。出足が弱くなりました。

４日目は少しましかなと思ったけど全然ダメ。直線から何から何まで。

ずっと変わらず悪くなく問題ないと思います。出足、伸びとも普通ぐらい。

最初は良かったけど差がなくなってきている。Ｓも届きにくくなっている。

イン逃げは初めてです。エンジンはいい。ターン回りは気に入ってます。

123/456 60%

1＝4－2、 1－4＝5、

1－2＝5　 　　

　　 　　
石本は４日目の整備でターン足は戦えるレベルに達している。インからサイド掛けて押しきる。対抗には回り足スムーズな伯母を抜
てきする。中里は中堅に達せず

おは４戦一
般
 

10:05

◎ 1 4033 伊藤　　将吉 A1 0.0 19.6 △ ○ - ３ ２ ４ ４ １ ２ ６ - ４ - - 11

△ 2 4693 松下　　誉士 B1 50.0 26.5 ○ ◎ ２ ５ - ２ - ３ １ ６ ５ ２ - - 9

3 3569 増田　　　進 B1 0.0 25.6 ○ ◎ ４ ６ ５ - ２ - ３ ４ ６ ３ - -

○ 4 4581 吉村　　　誠 A2 0.0 33.6 ○ ◎ ２ ２ ５ ５ - ３ - ６ ２ ３ - - 8

5 4942 柴田　　朋哉 B1 54.5 37.4 ○ ○ ３ １ ４ ５ - ６ ３ - ２ １ - - 9

× 6 5196 鰐部　太空海 A2 F1 60.0 44.9 ○ ◎ - ３ ２ ５ １ ５ - １ ２ Ｆ - -

出足も伸びも足に特徴はない。普通あるのかなあ、どうかなあという感じ。

後半はグリップもあって横滑りもしなかった。それでも少し伸び寄り。

ペラが合ってないだけで、伸び型でいいエンジンだと思います。

直寄りで足はいい。足的には悪くないが、自分が乗れてない。

マイナスで乗り心地も悪くない。バランスが取れていてレースはできる。

ピット離れだけちょっと合っていなかった。乗り心地も悪くない。

123/456 55%

1＝4－2、 1－4＝6、

4＝2－1　 　　

　　 　　
イン戦の１着率が８０％超えの伊藤を支持するがターン足はピリッとせず。吉村は伸びそれなりでカドから見せ場は作る。松下も少
しのぞく気配で一撃秘める

一般戦

 

10:36

◎ 1 3953 志道　　吉和 B1 10.0 44.1 ◎ ○ ４ - ３ ３ - ３ ２ ６ ３ - - - 9

2 4956 齊藤　　大将 B1 F1 20.0 37.2 ○ △ - ５ １ ３ ３ ６ ５ - ４ ３ - - 1

○ 3 3517 高橋　　　勲 B1 F1 80.0 29.5 ◎ ○ - ２ 転 ５ ２ ２ ２ - - ２ - - 9

△ 4 4570 前田　　聖文 A1 20.0 40.1 ○ ○ - １ ２ ６ ６ ３ １ ２ ４ ４ - - 10

× 5 3333 丸尾　　義孝 A2 F1 0.0 35.4 ○ ○ ３ - １ ２ １ ５ ２ ５ １ ５ - - 11

6 4143 浦田　　晃嗣 B1 F1 33.3 28.4 ○ ○ ４ ４ ６ - - ５ ３ ６ １ Ｆ - -

回り足を中心にいいです。乗りやすさもあります。伸びは普通です。

直線が弱いと思う。前半も後半もペラをやったけど直線は変わらない。

変わらず出足、回り足がいい。伸びは普通くらい。

準優メンバーに入ると物足りない。最終日はバランス型で行こうと思います。

Ｓは決まっている。全速Ｓで行けば伸びは持つけど、競ったら弱いのかも。

Ｓは展示と同じタイミングでしたけど…。足は回り足系です。

123/456 50%

1＝3－4、 1＝3－5、

3＝4－5　 　　

　　 　　
志道は行き足、回り足に好感触。インからスタートを張り込んで初勝利を目指す。センターから仕掛ける高橋は伸びもそれなりでパ
ワー駆け十分。前田も侮れず

一般戦

 

11:06

◎ 1 3434 松尾　　宣邦 B1 50.0 39.8 ◎ ○ ４ １ １ - ５ ５ - ２ ２ ６ - - 10

2 5177 松井　　貫太 B1 10.0 32.2 ○ ○ - ６ ４ ６ ４ - ６ ４ - ５ - - 1

× 3 3726 桂林　　　寛 B1 F1 0.0 34.7 △ ○ ２ - ５ ３ ４ ４ - １ ５ ４ - - 1

△ 4 3777 樋口　　　亮 A2 42.8 30.7 ○ ◎ - ５ ２ ２ ３ １ １ ４ １ ４ - - 11

5 5351 齊藤　　　廉 B2 0.0 35.9 ○ ○ ６ ４ ６ - ６ - ６ ６ ６ - - - 2

○ 6 3159 江口　　晃生 A1 F1 0.0 35.9 △ ○ ２ ２ ２ １ ２ - ３ ４ ２ ３ - - 11

準優が一番良かった。出足の良さに伸びもついて仕上がりはかなりいい。

変わらず可もなく不可もなくっていう感じ。足は物足りなさがある。

ピット離れが悪くて行き足も良くない。乗り心地も全然良くない。

準優が一番合っていなかった。ホームの伸びは止まっている感じだった。

展示タイムが良くなったし、全体的に上積みができていると思う。

ほんの少し行き足はましになったかな。出足はいいとは言えないね。

162/345 45%

1＝6－4、 1＝6－3、

4＝6－1　 　　

　　 　　
絶好枠で臨む松尾は出足系統に自信を持っている。イン先マイに期待するが江口の前付けは不安材料になる。江口は行き足に限り少
し上昇気配。穴は樋口の一発

※締切時刻は変更になる場合があります



第12回サッポロビールカップ
最終日9/11・12・13・14・15・16

一般戦

 

11:36

◎ 1 4340 土性　　雅也 B1 22.2 29.4 ○ ○ ６ - ６ ３ ４ ２ ６ ５ ５ - - -

○ 2 4027 松江　　秀徳 B1 0.0 41.2 ○ ○ - ４ ３ ６ ４ ２ ４ - - ４ - - 2

3 4139 丹下　　　健 B1 F1 37.5 31.0 △ ○ ５ ３ - ６ １ ６ ４ ６ - １ - -

△ 4 4639 雑賀　　勇貴 B1 0.0 28.8 ◎ ○ ６ ３ ２ - ５ ６ １ ５ ６ - - -

× 5 4875 大塚　　康雅 B1 30.0 34.1 △ ○ ４ ５ ４ - ５ ５ ５ ４ - １ - -

6 4562 阪本　　勇介 B1 F1 22.2 26.8 △ ○ Ｆ ６ - ５ ４ - ４ - ３ ５ - -

中堅。Ｓをしてちょっと伸び返されましたね。乗り心地が良くない。

ピストンを換えて足はかなり良くなっている。方向性は見えてきた。

今節では一番いいのかなあと思います。ただし、ターン回りが良くない。

スリットの足はめちゃくちゃ良かった。日替わりで微妙に体感が変わる。

全体的に中の下。乗り心地はいいが、引き波を超える時にロスしている。

足はハッキリとは分からない。出足はない方だと思います。

123/456 45%

1＝2－4、 1＝2－5、

2＝4－5、 2＝4－1　

　　 　　
枠の利ある土性がインからスタート張り込んで先制に持ち込む。松江は全体に変わり身ありそうで２コース自在駆けから入る手もあ
る。雑賀は行き足良くまくり妙味

一般戦

 

12:07

◎ 1 3617 竹田　　広樹 B1 20.0 31.9 △ ◎ ５ - ６ ４ １ - ４ １ ５ - - - 1

× 2 5259 野田　　昇吾 B1 F1 33.3 33.6 ○ ○ ５ - ３ ５ ６ - ５ ３ - １ - - 3

3 4406 幸野　　史明 B1 0.0 27.5 △ ○ ５ ６ ３ - ５ ６ ５ ６ ６ - - -

△ 4 4695 尾崎　　雄二 B1 40.0 27.0 ○ ○ ３ - ４ １ ５ ４ - ５ ４ ３ - - 1

○ 5 4581 吉村　　　誠 A2 0.0 33.6 ○ ◎ ２ ２ ５ ５ - ３ - ６ ２ ３ - - 4

6 5336 瀬川　　大地 B2 F1 0.0 23.2 ○ ○ ６ ６ - ６ ６ - ６ ５ ６ - - - 2

伸びは結構強い。出足は怪しいけど中堅上位はあるね。

イン逃げは初めてです。エンジンはいい。ターン回りは気に入ってます。

めちゃ悪かった。エンジン本体が悪いのかもしれない。

出足、伸び、回り足と普通はある。松尾選手に前に行かれるとは思わなかった。

直寄りで足はいい。足的には悪くないが、自分が乗れてない。

４日目と同じです。中堅は十分あります。

123/456 45%

1＝5－4、 1－5＝2、

4＝5－1　 　　

　　 　　
最後までターン回りがしっくり来ない竹田だが伸びは好感触で逃げ期待。吉村は試運転や特訓の気配上々で好勝負挑める。幸野の気
配重く尾崎の飛び出しないか

からっキー
特選

 

12:39

◎ 1 3517 高橋　　　勲 B1 F1 80.0 29.5 ◎ ○ - ２ 転 ５ ２ ２ ２ - - ２ - - 5

× 2 4942 柴田　　朋哉 B1 54.5 37.4 ○ ○ ３ １ ４ ５ - ６ ３ - ２ １ - - 4

○ 3 3953 志道　　吉和 B1 10.0 44.1 ◎ ○ ４ - ３ ３ - ３ ２ ６ ３ - - - 5

4 4976 金山　　立樹 B1 0.0 30.6 △ ○ １ ６ - ２ ３ ４ - ５ １ ６ - - 3

△ 5 4693 松下　　誉士 B1 50.0 26.5 ○ ◎ ２ ５ - ２ - ３ １ ６ ５ ２ - - 4

6 3406 中里　　英夫 A2 11.1 33.0 △ △ ２ ４ ３ ４ - ５ １ ３ ６ - - - 3

変わらず出足、回り足がいい。伸びは普通くらい。

マイナスで乗り心地も悪くない。バランスが取れていてレースはできる。

回り足を中心にいいです。乗りやすさもあります。伸びは普通です。

後半はペラ調整を欲張りすぎて裏目に出た。出足が弱くなりました。

後半はグリップもあって横滑りもしなかった。それでも少し伸び寄り。

４日目は少しましかなと思ったけど全然ダメ。直線から何から何まで。

123/456 55%

1＝3－5、 1－3＝2、

1＝5－2　 　　

　　 　　
インに構える高橋は出足、伸びとも水準以上でパワー逃げに持ち込める。志道は回転の上がりスムーズで追走一番手。松下はスター
ト決まればのぞきそうで穴候補

選抜戦

 

13:10

◎ 1 3656 伯母　　芳恒 B1 0.0 35.2 ○ ○ - １ １ ３ ２ ４ - ２ ４ ３ - - 3

2 4651 佐藤　　大騎 B1 F1 50.0 41.9 ◎ ○ ２ １ ４ - ２ ６ - ３ ４ ３ - - 3

○ 3 4570 前田　　聖文 A1 20.0 40.1 ○ ○ - １ ２ ６ ６ ３ １ ２ ４ ４ - - 5

△ 4 4090 中村　　　尊 A1 20.0 46.7 ○ ○ - １ ４ ３ ３ ２ １ ４ ４ ５ - - 1

× 5 4839 四宮　　与寛 A2 F1 0.0 37.5 ○ ○ １ ２ - ２ ６ ４ ２ ４ ３ ６ - - 2

6 3434 松尾　　宣邦 B1 50.0 39.8 ◎ ○ ４ １ １ - ５ ５ - ２ ２ ６ - - 6

ずっと変わらず悪くなく問題ないと思います。出足、伸びとも普通ぐらい。

最初は良かったけど差がなくなってきている。Ｓも届きにくくなっている。

準優メンバーに入ると物足りない。最終日はバランス型で行こうと思います。

足はいいところはなく普通ですね。乗り心地は良くなっている。

普通ですね。いいところもないし悪いところもない。

準優が一番良かった。出足の良さに伸びもついて仕上がりはかなりいい。

123/456 55%

1＝3－4、 1－3＝5、

3＝4－5、 1－3－2　

　　 　　
伯母がグリップの良さを駆使して逃げ切り目指すが伸びは威張れない。思い切りいい前田やカドから仕掛ける中村の先制は狙える。
佐藤は行き足良く食い込み警戒

選抜戦

 

13:50

◎ 1 3159 江口　　晃生 A1 F1 0.0 35.9 △ ○ ２ ２ ２ １ ２ - ３ ４ ２ ３ - - 6

○ 2 3777 樋口　　　亮 A2 42.8 30.7 ○ ◎ - ５ ２ ２ ３ １ １ ４ １ ４ - - 6

△ 3 3842 星野　　太郎 A2 0.0 35.5 ◎ ○ ３ ２ - ４ １ ２ ２ ５ ５ ４ - - 2

4 3333 丸尾　　義孝 A2 F1 0.0 35.4 ○ ○ ３ - １ ２ １ ５ ２ ５ １ ５ - - 5

× 5 5267 石本　　裕武 A2 0.0 42.0 ◎ ○ - ３ ５ ２ ５ １ - ２ ３ ５ - - 3

6 4033 伊藤　　将吉 A1 0.0 19.6 △ ○ - ３ ２ ４ ４ １ ２ ６ - ４ - - 4

ほんの少し行き足はましになったかな。出足はいいとは言えないね。

準優が一番合っていなかった。ホームの伸びは止まっている感じだった。

出足からのつながりがスムーズになっている。この感じで最後も行きます。

Ｓは決まっている。全速Ｓで行けば伸びは持つけど、競ったら弱いのかも。

出足も伸びもいいところにはいます。足は問題ないです。

出足も伸びも足に特徴はない。普通あるのかなあ、どうかなあという感じ。

123/456 55%

1＝2－3、 1－2＝5、

1＝3－2、 5－1＝2　

　　 　　
イン戦の江口が人気を背負うが今節はエンジン出しに苦戦している。出足系統には不安を抱えたまま。伸びがいい樋口の先制は押さ
えておきたい。石本まくり差し一考

優勝戦

 

14:30

◎ 1 3623 深川　　真二 A1 90.0 35.0 ◎ ◎ ２ １ - １ １ ３ ２ １ ２ １ - -

○ 2 4236 松村　　　敏 A1 45.4 28.8 ○ ○ １ ４ - １ １ １ ４ １ ６ １ - -

× 3 4584 村岡　　賢人 A1 0.0 28.1 ○ ○ ３ ５ - １ ３ ２ ３ ３ １ １ - -

△ 4 4759 今泉　　友吾 A1 60.0 39.8 ◎ ○ １ ３ １ ３ １ - ３ １ ５ ２ - -

5 4515 藤田　　浩人 A2 40.0 39.6 ○ ○ ５ ５ １ ６ ２ - - ３ ３ ２ - -

6 4793 金子　　　萌 A2 F1 0.0 32.5 ○ ○ ３ ４ ４ ４ - ３ - ３ ２ ２ - -

Ｓは全速。全速ならインから出て行く。エンジンにめちゃくちゃ力はある。

戦える中堅。伸びないです。２コース向きの足ではない感じ。Ｓ集中です。

出足は今泉選手より良さそうだったけど、本当に全体的に普通。

バランスは取れている。前節の桐生（優出２着）で動いたペラの形を試す。

乗り心地と一瞬の出足がいい。回ってからのつながりがだいぶ良くなっている。

出足に関しては不安要素があるけど、万全の調整で臨めるように調整します。

123/456 70%

1－2＝4、 1－2＝3、

1－4＝3、 1－4－6　

　　 　　
エース機候補を操る深川はインから確実に伸び返す好パワーで逃げ中心。１５節連続優出の松村は２コース差しに集中。今泉はカド
から当地連覇にトライする

※締切時刻は変更になる場合があります
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

